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OZNANILA
Ž U PN I J E
LJUBLJANA

P O L J E

FATIMA IN LURD
    Za človeka v zahodnem svetu je ključna težava 
razdrobljenost zavesti, neki srbski škof je povedal 
takole: »Zahod skrbi za zunanjost, notranjost mu pa 
razpada.« Kristjani imamo priložnost, da v svojem 
verskem življenju premagujemo razdrobljenost in go-
jimo čut za povezanost dogodkov, krajev in oseb, po-
membnih za vero in Cerkev, pa tudi čut za povezanost 
vidnega in nevidnega sveta (»vseh vidnih in nevidnih 
stvari«).        
    V pripravi na obisk fatimske Marije Romarice 
med drugim poglobljeno premišljujemo skrivnosti 
rožnega venca. Poskušajmo najti povezavo med Fa-
timo in Lurdom. Vez bi bil prav gotovo papež Janez 
Pavel II. Znano nam je, da je bil v atentatu 13. maja 
1981, torej na god fatimske Matere božje, obvaro-
van smrti in da se je šel leta1982 v Fatimo zahvalit 
Mariji, da je preživel atentat. Vemo, da je Marija fa-
timske pastirčke spodbujala k molitvi rožnega venca. 
Prav tako je spodbujala Bernardko Lurško. Ob obisku 
Lurda je papež Janez Pavel II. prvič molil svetli del 
rožnega venca. Nekaj misli o prvi skrivnosti svetlega 
dela rožnega venca (o Jezusovem krstu v Jordanu) naj 
nam bo v pomoč pri premišljevanju o resnicah naše 
vere. Jezusov krst v Jordanu prebuja v nas čut za glo-
blji pomen prvin v stvarstvu: zakramentalnost snovi 
(vode, kruha, olja, vina). Tako razumevanje snovi je 
podlaga za pravilno in zdravo razmerje do stvarstva, 
saj nas spodbuja k skrbi za čisto in zdravo okolje.
    Če bomo del poletnih počitnic ali dopusta preživeli 
na morju, večkrat pomislimo tudi na zakramentalni 
pomen vode. Prav tako pri uživanju kruha pomis-
limo na njegov zakramentalni pomen … Zakramenti 
so vidna znamenja nevidnih milosti. Prav je, če go-
jimo čut za nevidno in iščemo povezave med vidnim 
in nevidnim svetom. Naj bo molitev rožnega venca v 
pripravi na obisk fatimske Marije priložnost za pre-
magovanje vsakršne razdrobljenosti.  

J. I.

Presveta Trojica, 
Oče, Sin in Sveti 

Duh,  molim 
te iz dna srca  
in ti darujem 
predragoceno 

telo in kri,  dušo 
in božanstvo 

Jezusa Kristusa,  
navzočega v 

vseh tabernakljih 
sveta, v 

zadoščenje 
za žalitve,  

bogoskrunstva in 
brezbrižnosti, 
 s katerimi ga 
žalijo ljudje. 

 Po neskončnem 
zasluženju 

 presvetega Srca 
Jezusovega 

 in rezmadežnega 
Srca Marijinega 

 te prosim za 
spreobrnjenje 

ubogih grešnikov.
(molitev angela miru)



SREČANJE S FATIMSKO MARIJO, 3. julij
Bližamo se stoletnici fatimskih dogodkov, ki so 
se odvijali v letih 1916 in 1917. V Fatimi na Por-
tugalskem se je Marija prikazala trem otrokom, 
Jacinti (Hiacinti), Francku in Luciji 13. maja 
1917 in potem še vsak mesec do 13. oktobra.  
Klicala jih je k molitvi rožnega venca in pokori. 
Razodela jim je svoje  brezmadežno Srce in jim 
zaupala tri skrivnosti: videnje pekla, napoved 
druge svetovne vojne (če se ljudje ne bodo spreo-
brnili, ne obhajali pet prvih sobot in papež ne bo 
posvetil Rusije njenemu brezmadežnemu Srcu) 
ter napoved atentata na papeža Janeza Pavla II. 
in mučeništva mnogih kristjanov v 20. stoletju.
Sv. papež Janez Pavel II., ki je bil s Fatimo zelo 
povezan, je dejal, da je povabilo Božje Matere iz 
Fatime danes »bolj aktualno kot tedaj, celo bolj 
nujno«.
Papež Benedikt XVI. je rekel, da se je nad por-
tugalsko odprlo okno upanja: »To okno upanja 
Bog odpre takrat, ko mu človek zapre vrata … 
V človeštvu se je ljubezen ohladila in upanje na 
rešitev zameglilo. Zato je prišla iz nebes Devica 
Marija, da bi nas spomnila na evangeljske resni-
ce, ki so za človeštvo edini vir upanja.«
V pripravi na 100-letnico fatimskih dogodkov so 
naši škofje zaprosili fatimsko svetišče, da bi Slo-
venijo ponovno obiskal milostni kip Marije Ro-
marice. Med nami bo od 13. maja do 13. oktobra 
2016. To bo že tretji Marijin obisk v Sloveniji, 
odkar je fatimski Marijin kip leta 1947 začel ro-
mati po svetu. Originalni milostni kip fatimske 
Marije iz cedrovega lesa stoji v fatimski kapeli-
ci na mestu, kjer se je Devica Marija leta 1917 
prikazovala trem pastirčkom, Luciji, Frančišku 
in Jacinti. Leta 1920 ga je po podatkih vidkinje 
Lucije izdelal kipar José Ferreira Thedim iz por-
tugalskega mesta Braga. Ta kip je bil na željo 
papeža Janeza Pavla II. leta 1984 in 2000 prepel-
jan v Vatikan, da je papež pred njim posvetil svet 
Marijinemu brezmadežnemu Srcu. Tudi sedanji 
papež Frančišek je pred tem originalnim kipom 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

4. junij -
FRANČIŠEK 
CARACCIOLO

V svojem življenju je 
opravljal nevsakdanji 
poklic: spreobračal je ka-
znjence in na smrt obso-
jene spremljal na zadnji 
poti. Do tega poklica je 
prišel po zaobljubi. Rodil 
se je 1563 v Italiji. Ko 
mu je bilo 22 let, je ne-
varno zbolel na želodcu. 
Ko so zdravniki že obu-
pali nad njim, se je zao-
bljubil, da se bo odrekel 
svetu, če mu Bog ohrani 
življenje. Po ozdravitvi 
je v Neaplju študiral bo-
goslovje in bil posvečen 
v duhovnika. Kmalu 
se je pridružil pobožni 
bratovščini, ki je skrbela 
predvsem za jetnike in 
sužnje na galejah. Leta 
1589 je ustanovil nov 
red »manjših redovnih 
bratov«. Ta je imel za cilj 
delovno in bogomiselno 
življenje. Njihovo dušno 
pastirstvo je bilo na 
prižnici, v spovednici, v 
ječah, bolnišnicah in na 
ladjah. Umrl je 1608 in je 
zavetnik Neaplja.



na Trgu sv. Petra oktobra 2013 izvršil posvetitev 
Mariji, ko so bila zbrana različna marijanska gi-
banja in skupnosti z vsega sveta, tudi skupina iz 
Slovenije. 
Da bi mogla fatimska Marija neprestano romati 
po vsem svetu, je isti kipar, ki je naredil originalni 
kip, po njem izdelal še enega. Da bi bilo mogoče 
ustreči vedno številnejšim prošnjam, je bilo v 
zadnjem času po originalnem kipu narejenih, bla-
goslovljenih in okronanih še nekaj kipov. Zadnji, 
dvanajsti kip, je bil narejen in blagoslovljen v ka-
peli prikazovanj leta 2013.
Marija Romarica, ki prihaja med nas, naj »zbu-
di« in dvigne naš slovenski narod. Naj nas zopet 
pripelje do Boga, zato se z veseljem posvetimo in 
izročimo njenemu brezmadežnemu Srcu!
Na prihod fatimske Marije v našo župnijo, v 
nedeljo, 3. julija 2016, ob 9.00 se bomo pripra-
vili s tridnevnico, ki jo bomo začeli v četrtek, 
30. junija, pri večerni sv. maši. Ob Marijinem 
obisku bomo opravili posvetitev obema srcema 
in  sebe ter našo župnijo izročili Jezusovemu in 
Marijinemu Srcu.
KRIŠTOFOVA NEDELJA, 24. julij
V nedeljo, 24. julija, bomo v Cerkvi na Slovenskem 
praznovali Krištofovo nedeljo, ki jo zaznamuje mi-
sijonska akcija Miva. Po župnijah ta dan potekata 
prostovoljna nabirka za misijonska vozila in blago-
slov vozil. Ustanova Miva Slovenija zbira denar za 
prevozna sredstva v misijonskih deželah. Zbrana 
sredstva namenijo potrebam slovenskih misijo-
narjev. Verniki in ljudje dobre volje smo z akcijo 
Miva povabljeni k solidarnosti s tistimi, ki jim z 
darovi za misijonska vozila posredno lahko rešimo 
življenje ali vrnemo zdravje. Vozila, ki jih upora-
bljajo misijonarji, med drugim omogočajo njihov 
prevoz, uporabljajo jih za prevoz gradbenega mate-
riala, za vzdrževanje in gradnjo cerkva, šol ali dis-
panzerjev. Krištofova nedelja nas tako povezuje z 
božjo dobroto in božjim varstvom. Naša dobrota pa 
objema misijonarje in ljudi v misijonskih deželah. 
Svoj dar boste lahko oddali v cerkvi v poseben 
»Mivin« nabiralnik. Na Krištofovo nedeljo bo po 
sveti maši ob 8.00 in 10.00 ob cerkvi tudi blago-
slov vozil. 

         knjiga meseca

Alessandro D’Avenia:
KAR NI PEKEL
Federico je šestnajstletni 
fant in ima v srcu vse 
polno vprašanj, na katera 
življenje še ni odgovorilo. 
Šole je konec, pred njim se 
odpira poletje, ki je omam-
no in skrivnostno kakor 
njegovo mesto Palermo. 
Medtem ko se pripravlja 
na odhod v Oxford, kjer 
naj bi opravil počitniški 
tečaj angleščine, sreča 
don Pina, duhovnika 
in profesorja religije na 
njegovi gimnaziji. Don 
Pino ali »3P«, kakor ga 
hudomušno kličejo zaradi 
njegovega imena »padre 
Pino Puglisi«, mu navrže 
povabilo, da mu pred od-
hodom v Anglijo pride po-
magat pri delu z otroki v 
njegovi četrti. Ko Federico 
prečka železniški prehod, 
ki revno četrt Brancaccio 
ločuje od preostalega mes-
ta, se ne zaveda, da se je v 
tem trenutku zanj začelo 
novo življenje, tisto pravo. 



O božjem in človeškem usmiljenju so 
povedali
Sv. Janez Pavel II.:
”Usmiljenje - kakor ga je Kristus pri-
kazal v priliki o izgubljenem sinu – 
ima notranjo obliko ljubezni, ki jo 
nova zaveza imenuje agape. Ta ljube-
zen je sposobna skloniti se k sleher-
nemu izgubljenemu sinu, k sleherni 
človeški bedi, predvsem pa k sleher-
ni moralni bedi, grehu. Če je pa tako, 
se tisti, ki mu je usmiljenje izkazano, 
ne čuti ponižanega, ampak čuti, da 
je kakor znova najden, spet »ovred-
noten«. Oče mu razkriva predvsem 
svoje veselje, da je bil ’spet najden’ 
in se je vrnil v življenje” (okrožnica 
Bogat v usmiljenju, 6)
”Tolažeče sporočilo o božjem us-
miljenju je namenjeno predvsem 
tistim, ki so jih prizadele hude 
preizkušnje ali trpijo pod velikim 
bremenom storjenih grehov , zato 
so izgubili zaupanje v življenje in 
jih mami, da bi se predali brezupu. 
K njim se obrača blago Kristusovo 
obličje, žarki njegovega srca jih 
božajo in sijejo nanje, jih grejejo, 
jim kažejo pot in jih napolnju-
jejo z upanjem. Koliko duš so že 
potolažile besede »Jezus, vate zau-
pam«, ki jih je božja previdnost 
navdihnila v srcu sestre Favstine! 
Ko bomo Jezusu preprosto izročili 
svoje srce, bo pregnal goste oblake, 
ki so nad nami, in posvetil na nas s 
svojimi svetlimi žarki.” (ob razgla-
sitvi s. favstine Kowalske za svetnico)

(Božje okolje, št. 5/2015, str. 12) 

ROMANJE V ČRNO GORO 
IN ALBANIJO
V jutru sobote 23. aprila 2016 se je 
začelo  romanje z našimi prijatelji z 
Brda.  Spoznavali smo življenje in de-
lovanje svetega Leopolda Mandiča in 
blažene matere Terezije, o kateri smo 
si ogledali tudi film. V cerkvi zavetni-
ka mesta Dubravnika  sv. Vlahe ali po 
naše sv. Blaža, smo imeli sveto mašo 
in prejeli tudi Blažev blagoslov. Nje-
gov kip najdemo  na mestnem obzi-
dju, na vhodu v mesto, v pristanišču, 
na pročeljih zgradb, trdnjavah. Mor-
sko mesto,  ki je bilo razvito v po-
membno trgovsko silo in središče 
mestne državice, Dubrovniške repu-
blike,  je obstajala do leta 1808. Du-

              župnijsko dogajanje                 leto usmiljenja 



brovnik je veljal za mesto poštenih 
trgovcev, zato nekdanjo mersko eno-
to en lakt najdemo kot stopnico na 
mestnem spomeniku.  Posloviti smo 
se morali od starega mestnega  obzid-
ja,  glavne sprehajalne ulice-Stradu-
na, mestnega stolpa z uro, zanimivih 
zgodb iz zgodovine, ustanovitelja 
igre Maria Deliča, Dubrovniških tru-
badurjev  in naše simpatične  gosti-
teljice Ljubljančanke Romane , ki živi 
in dela v Dubrovniku in nam je s svo-
jimi očmi pokazala najlepše kotičke 
mesta. 
Črna gora je gorata država. Naša 
Alenka nam je neutrudno razla-
gala o krajih te dežele, Durmitorju, 
Bjelašnici, Prevlaki,  Podgorici, ki je 
glavno mesto, Herceg  Novem. V tem 
kraju se je rodil in preživljal mladost 
Leopold Mandič.  Kotor je znamenito 
črnogorsko srednjeveško obmorsko 
mesto v zalivu Boke Kotroske.  Mašo 
smo imeli v cerkvi blažene Ozane Ko-
torske, kjer je tudi njeno neiztrohn-
jeno telo. Ta drobna dominikanska 
redovnica se je odločila, da bo živela 
zazidano življenje in molila. V času 
turških vpadov je bilo mesto obva-
rovano hudega. Njene molitve so bile 
uslišane, zato se še danes številni za-
tekajo  k njej. Po ozki gorski cesti, kjer 
so se nam odpirali čudoviti panoram-
ski pogledi na zaliv Boke Kotorske, 
na veliki M, ki je bil narejen  v znak 

ljubezni do kneginje Milene, nas je 
pot prek Njegoša  vodila na Lovčen.  
Do zadnjega počivališča – mavzoleja,  
v katerem je vladar in pesnik Petar II. 
Petrović Njegoš - smo se  povzpeli po 
461 stopnicah, na 1749 m nadmor-
ske višine. Žal nam je dober razgled 
rahlo pokvarila megla, ampak do-
bre volje si kljub temu nismo pustili 
vzeti. Zares kratek postanek je bil na 
Cetinju, pri samostanu »cetinski ma-
nastir«, saj smo bili za ogled muzeja 
z bogato zbirko knjig in rokopisov , 
žal prepozni.  Bila pa je tudi cvetna 
nedelja.  Na ogled Budve smo se od-
pravili pozno zvečer. Ulice so bile raz-
svetljene in prazne, mi pa smo uživali 
ob šumenju morja, ki se nam je zdelo 
toplo, in pripovedovanju  gospe Her-
mine, ki nas je vodila. 
Našo pot proti Albaniji smo nadalje-
vali mimo Virpazarja, ki mu pravijo 
tudi črnogorske Benetke in leži ob 
Skadarskem jezeru. Tu domujejo pe-
likani in številne druge ptice, bogat 
je tudi z raznovrstnim rastlinjem.  
Skadarsko jezero je največje jezero 
na Balkanskem polotoku in se na-
haja na meji med Albanijo in Črno 
goro. Dve tretjini  jezerske površine z 
večjim mestom Virpazarjem pripada-
ta Črnogorcem, ena tretjina  površine 
jezera z mestom  Skadar pa Alban-
cem. Po mestu Skadar nosi jezero 
tudi ime. Na jezeru je tudi 50 otokov.

              župnijsko dogajanje



V  Skadru smo imeli v baziliki, ki je bila 
za časa nekdanjega voditelja  Enverja 
Hoxhe, telovadnica,  sveto mašo.  Al-
banija je za časa tega voditelja pos-
tala prva ateistična država na svetu.  
Rozafa, nekdanja mogočna trdnjava,  
nam je  ponudila čudovit razgled daleč 
okrog.  V Kruji, kjer so ozke kamnite 
ulice  s simpatičnimi trgovinicami in 
prijaznimi ljudmi,  smo si ogledali 
muzej in se pobliže seznanili z zgodo-
vino velikega vojskovodje  in voditel-
ja Skenderbega. Njegovo življenje in 
delo nam je s pristnim navdušenjem 
opisoval kar direktor muzeja. Tako 
zelo nas je očaral, da smo pozabil na 
uro, da smo lačni in da nas je pred-
tem pošteno zmočil dež.  Tirana je že 
na prvi pogled mesto z domišljenim 
arhitekturnim znanjem,  s prepletom 
modernega in starega. Tlakovani bul-
var  Ivane Orleanske, štiripasovna 
vpadnica, vladna palača, opera, mu-
zej, mošeja Et Hem Bey, v katero smo 
vstopili, kip matere Terezije pred mo-
derno katedralo  sv. Pavla- kjer je bila 
tudi naša maša - so pustili svoj pečat. 
V Draču, velikem in urejenem 
pristaniškem mestu z romantičnim 
obzidjem in lepo ohranjenim anfite-
atrom, sta se v daljavi združila morje 
in nebo, po licih pa nas je končno 
pobožalo sonce.  
Albanija – dežela orlov, dežela nas-
protij in ponosnih, prijaznih ljudi. 
Na eni strani kamnita polja, na drugi 

cvetoč krompir, država ljubiteljev 
mercedesov (model: kar si zaželi srce) 
in barvitih smartov, odličnih avtocest 
in malodane kolovoznih poti, kjer  ob  
modernih  zgradbah  v trgovinsko- 
industrijskem središču travo »kosijo« 
krave in ovce, kjer te vprašajo , od kod 
prihajaš in kako se v tvojem jeziku 
reče: dobrodošli. Albanija se spremi-
nja, tako so trdili tisti med nami,  ki 
so tam že bili. In ne nazadnje: Alba-
nija, dežela matere z največjim srcem 
– Terezije.
Na poti nazaj smo se ustavili še v Sin-
ju. V baziliki se nahaja  podoba sinj-
ske Gospe.  Nagovoril nas je prijazen 
pater, ki je o njihovi Mariji govoril z 
zanosom, ki se ga ne da opisati. Nje-
na mila podoba, čudeži in hvaležnost 
ljudi  so se dotaknili tudi naših src. 
K tej Materi milosti so molili v času 
turških vpadov v sinjski trdnjavi pred 
skoraj 300 leti. V zahvalo za rešitev 
so ji vojaki naredili krono iz zlatih ce-
kinov . K njej še danes prinašajo zlato 
in druge dragocenosti v zahvalo, zato 
bo v čast Marije  v naslednjem letu, 
ko slavijo 300-letnico rešitve mesta, 
na oltarju še krona iz teh darov. 
Na koncu naj velja zahvala vsem vam, 
ki ste sooblikovali našo pot, vodički 
Alenki, ki nam vedno širi obzorja,  g. 
župniku Andreju Svetetu, ki nas us-
merja s potrpežljivo božjo besedo, in 
gospodu župniku Janezu Bernotu, 



ki zbira našo romarsko družino in jo 
skrbno vodi po zares zanimivih ro-
marskih poteh. 

Natalija Zupančič

DUHOVNO-DRUŽABNI DNE-
VI V BOHINJSKI BISTRICI
V petek 13. maja smo pevci, minist-
ranti, člani dramske in karitativne 
skupine, oratorijski animatorji in 
drugi odšli iz deževne Ljubljane in 
se med 18.00 in 19.00 zbrali pred 
župniščem v Bohinjski Bistrici, kjer je 
prijetno sijalo sonce. Takoj ko smo se 
vsi zbrali, smo odšli v sobe in se nas-
tanili. Potem smo imeli sv. mašo sku-
paj z domačini in nekaterimi starši.  
Brali smo šmarnice o Tereziji deteta 
Jezusa in prosili za blagoslov med vi-
kendom, ki je bil pred nami. Po maši 
je bila večerja, po  njej pa smo se raz-
delili v tri skupine. Fantje smo sku-
paj z g. župnikom pripravili »kino«, 
v katerem smo si ogledali 1.del filma 
o Ostržku. Potem smo se odpravili v 
postelje in zaspali v čisti tišini. Nas-
lednje jutro smo se zbudili in pojedli 
zajtrk. Potem pa smo nadaljevali z 
ogledom 2. dela filma o Ostržku. Po 
koncu filma smo se zbrali v skupinah 
in si izmenjali vtise o filmu ter iz-
delali plakate na temo filma. Sledila 
je predstavitev plakatov in kosilo. Po 
kosilu smo se v rahlem dežju odpra-
vili v Vodni park Bohinj. Tam je vsak 
našel kotiček zase. Nekateri so uživali 
v masažni kadi in si v njej  izmenja-
vali šale in se pogovarjali, nekateri so 
se preizkusili v plezanju po vodni ple-
zalni steni, spet drugi so si sprostili 
adrenalin na dveh toboganih, nekate-
ri pa so  kratko malo uživali v plavan-
ju po bazenu. Polni vodnih doživetij 
smo se odpravili proti župnišču v 

Bohinjski Bistrici. Ko smo prišli v 
župnišče, smo se sestali v skupinah 
in se pripravili na sv. mašo. Spet so 
se nam pridružili domačini. Sledila 
je večerja. Po večerji smo v skupi-
nah pripravili zabavne in poučne 
igre o Ostržku. Sledila je priprava na 
spanje in spanje. Naslednje jutro smo 
začeli z okusnim zajtrkom. Sledila je 
sv. maša. Po maši smo se ozrli nazaj 
in si izmenjali vtise o celotnem vi-
kendu. Sledilo je pospravljanje doma, 
v katerem smo bivali, nato pa se je 
vsak odpravil domov ali pa še kam 
na lepše. Na duhovno-družabnem 
vikendu smo bolje spoznali Ostržka 
in dobili veliko koristnih naukov 
za življenje. Vsi, ki smo bili na tem 
duhovno-družabnem vikendu, se is-
kreno zahvaljujemo gospe Celini Ko-
lenc, ki nam je kuhala odlično hrano, 
in g. župniku, ki je organiziral celoten 
vikend. Hkrati pa si želimo, da se tudi 
naslednje leto zberemo na duhovno-  
družabnem vikendu.

Jernej Kranjc



ROMANJE NA BREZJE IN 
BLAGOSLOV KIPA SV. JOŽEFA
»Prosite torej Gospoda žetve, naj 
pošlje delavcev na svoj žetev« (Lk 
10,2). Temu Jezusovemu naročilu 
smo prisluhnili verniki iz dekanije 
Ljubljana Moste in se 15. maja, na 
binkoštni popoldan, na Brezjah zbra-
li k molitvi za duhovne poklice.  Iz 
naše župnije nas je bilo za dva avto-
busa. Že na avtobusih je bilo čutiti 
resničnost Jezusovih besed: »Kjer 
sta namreč dva ali so trije zbrani v 
mojem imenu, tam sem sredi med 
njimi« (Mt 18,20). Še bolj smo se te 
navzočnosti zavedeli, ko smo se zbra-
li pred svetoletnimi vrati na Brezjah. 
Gvardijan p. dr. Robert Bahčič nam je 
razložil simboliko in pomen teh vrat, 
ki nam govorijo o tem, da je Jezus 
najprej merilo naše molitve in nato 
tudi našega življenja. Po enourni mo-
litvi rožnega venca Božjega usmiljen-
ja in pesmi je bila ob štirih popoldne 
maša s somaševanjem mnogih deka-
nijskih duhovnikov. Med homilijo je 
pred polno cerkvijo sostrski župnik 
Aleš Tomašević spregovoril, kako ne-
nadomestljiva je služba duhovnika za 
Jezusovo zakramentalno navzočnost 
med nami.
Avtobusa iz župnije Ljubljana Polje 
sta se na poti domov ustavila pri 
karmeličankah v Sori k blagoslovu 
prenovljenega kipa sv. Jožefa. Do 
nedavnega je bil ta kip v naši cerkvi, 
saj so ga ob rušitvi karmeličanske cer-
kvice na Selu v Ljubljani naši župljani 
rešili pred propadom in mu pri nas 
ponudili začasni dom. Zdaj domuje v 
samostanskem vrtu, kjer so zanj ses-
tre dale zgraditi lepo kapelo. Po pro-
cesiji in litanijah sv. Jožefa je župnik 
Janez Bernot kapelo in obnovljeni 
kip blagoslovil. Predstojnica samo-
stana je poudarila, da bo ta kip ods-
lej vidno znamenje povezanosti naše 
župnije s skupnostjo sester v Sori. 

Zagotovila nam je, da bodo sestre v 
svojo molitev še posebej vključevale 
našo župnijo. Tokrat pa so nam po-
kazale svojo pozornost s skrbno 
pripravljeno pogostitvijo.

Jože Drolc



SREČANJE STAREJŠIH
V soboto, 21. 5. 2016, je župnija Ljublja-
na Polje organizirala srečanje starejših 
občanov, ki je potekalo na dvorišču pred 
župniščem. Na srečanje so bili vabljeni vsi 
starejši nad 70 let. Vse se je začelo z mazan-
jem palačink, ki so jih pridno pripravili bir-
manci na srečanju sodelavk in sodelavcev 
Karitas. Četudi kar zapleteno delo, se je na 
koncu izkazalo za prav zabavno izkušnjo. 
Po še zadnjih popravkih in pripravi miz je 
bila  sv. maša, pri kateri so sodelovale vse 
Karitasove sodelavke. Po maši so se vsi 
starejši gospodje in gospe posedli za mize 
ter so bili deležni ogromno domačih do-
brot, med katerimi ni manjkalo piškotov 
in slaščic, obloženih kruhkov različnih 
vrst in raznih sokov ter vin ob spremljavi 
domačih popevk na harmoniki. Na kon-
cu so prišle na vrsto še palačinke, katere 
so rade volje poskusili. Mislim, da bo to 
srečanje vsem ostalo še dolgo v spominu, 
saj so se vsi zabavali pa tudi župnišča niso 
zapustili lačni.

Neža Sevčnikar

DELA V CERKVI IN OB NJEJ
Trg pred cerkvijo dobiva končne obri-
se. Takoj ko bodo zgrajene stopnice 
pred cerkvijo, bodo delavci nadaljeva-
li z delom na ploščadi pred cerkvijo. V 
cerkvi smo v minulih dneh namestili 
novo omarico za verski tisk in oglasno 
desko. Nadaljujemo pa tudi s pripra-
vami za krstilnico. Arhitektka je že 
izdelala načrt in maketo novega krst-
nega kamna. Dobro bi bilo, če bi pred 
namestitvijo mozaikov na pročelje in 
stranski fasadi cerkve popravili tudi 
fasado. S ključarji bomo preučili in 
pripravili izračune za morebiten po-
seg na fasadi konec poletja oz. zgodaj 
jeseni. Za razumevanje in podporo, 
bodisi molitveno bodisi finančno, se 
iskreno zahvaljujem in priporočam 
tudi v prihodnje. Bog vam povrni.



POTOPIS O ČRNI GORI IN 
ALBANIJI
V četrtek, 2. junija, ob 20.00 ste va-
bljeni v župnijsko dvorano, kjer se 
bomo ob videoprojekciji spomnili 
našega romanja po Črni Gori in Al-
baniji. Pripravili bomo tudi nekaj 
kulinaričnih dobrot iz romarskih kra-
jev. Na srečanje smo povabili tudi ro-
marje z Brda. Vabljeni.
Z MARIJINIMI SPOROČILI 
V FATIMI ZAZNAMOVANO 
STOLETJE
V pripravi na sprejem Marije roma-
rice iz Fatime, vas vabimo na pre-
davanje z naslovom Z Marijinimi 
sporočili v Fatimi zaznamovano 
stoletje. Predavanje s projekcijo bo 
v petek, 10. junija 2016 ob 19.30 
v župnijski dvorani. Predavala bo-
sta Mojca in Severin Maffi iz odbora 
Združenja posvečenih Jezusovemu 
in Marijinemu Srcu. Vabljeni.
ORATORIJ 2016
Oratorij bo potekal od 27. junija do 
2. julija. Zgodba letošnjega orato-
rija govori o Ostržku, ki se iz lutke 
počasi prelevi v dečka. Vendar ta 
proces ni tako preprost. Pot njego-
vega odraščanja se vije med dobrimi 
sklepi in vsakdanjimi skušnjavami, 
ki jim vedno znova podleže. Šele ko 
zmore svoje dobre želje in sklepe tudi 
uresničiti, se spremeni v dečka, ose-
bo. Njegovo odločitev za dobro izraža 
geslo: ’’Zdaj gre zares!’’ Ostržkovo 
odraščanje, njegovi vzponi in padci 
so pot, ki jo mora prehoditi tudi vsak 
od nas. Zato se v njem lahko prepoz-

na vsak otrok in mladostnik. 
Prijavnice so na voljo v cerkvi pri 
oratorijskem panoju in na župnijski 
spletni strani. Rok za prijavo je do 
vključno nedelje, 19. junija. Prijav-
nice oddajte osebno v župnišču ali 
skupaj z denarjem v zalepljeni pisem-
ski ovojnici v oratorijski nabiralnik v 
cerkvi. Vsem, ki nas boste kakorkoli 
podprli, se iskreno zahvaljujemo.
Otroci bodo prek katehez in dramske 
igre vsak dan spoznavali Ostržka in 
njegovo poučno in napeto zgodbo.
POČITNIŠKI TEDEN
Tradicionalni počitniški teden bo po-
tekal v Sečovljah od nedelje, 3. julija, 
do petka, 8. julija, zvečer. Nastanje-
ni bomo v župnišču v Sečovljah in v 
šotorih okrog župnišča. Več informa-
cij je na župnijski spletni strani, kjer 
bo objavljena prijavnica. 
SV. MAŠE IN URADNE URE 
V mesecih, juniju, juliju in avgustu, 
bo ob ponedeljkih, sredah, petkih in 
sobotah sveta maša samo zvečer, ob 
torkih in četrtkih pa samo zjutraj. 
Kljub temu bosta vsak dan darovana 
dva mašna namena. V primeru od-
sotnosti enega od duhovnikov bo 
drugi mašni namen odsotni duhov-
nik opravil isti dan drugje. Doma pa 
se bomo pri sv. maši spomnili obeh 
namenov. Uradne ure bodo ob pone-
deljkih in petkih po večerni sv. maši 
med 19.30 in 20.00, ob torkih in 
četrtkih pa po jutranji sv. maši med 
7.30 in 8.00. Ob pogrebih in v nujnih 
primerih se lahko oglasite kadar koli.
DAN DRŽAVNOSTI
25-letnico državnosti bomo v naši 
župniji obeležili v sredo, 22. junija. 
Ob 19.00 bo maša za domovino, ki 
ji bo sledil krajši kulturni program. 
Ob Zdravljici bomo nazdravili nam in 
domovini. Vabljeni.  

           dogodki 



Janez Pintar, Marija Perme, Terezija Štuhec, Ludvik 
Bobnar, Dragica Lavrič, Alojzij Likovič, Jožefa Sotlar

Dorijan Šimunković, Izabela Pajnič, Lara Hafner

+Janez Pintar: 2M (Ljudmila Černe), 2M (Vid Marinček 
z družino)/+Terezija Štuhec, 1M (soseda)/+Anica in 
Stane Prosen, 1M (S. K.)/+Marija Perme, 4M (ob po-
grebu)/za duhovne poklice, 2M (n. n.) 

Za cerkev: 20 € (n. n.), 30 € (M. B.), 300 € (n. n.), 100 
€ (n. n.), 50 € (n. n.),50 € (n. n.); za cvetje: 20 € (M. H.)
Vsem darovalcem Bog povrni!

3. 6. - za sadove misijona /10. 6. - v tišini/ 17. 6. - 
Karitas/24. 6. - svetopisemska sk./30. 6. - v tišini 

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

                 obvestila

     dobra dela

5.  jun. -  10. nedelja med letom
   800	   1b.    Olga Vrbošek
		  2b.	 Štefan Bahun
1000       1b.   kateheti
            2b.	 kateheti
1900	    1b.	 Viki Vertačnik
            2b.   Marica Rabzelj M.

12.  jun. - 11. nedelja med letom                           
  800      1b.    Andrej Kocjančič  		
	           2b.    Marija Grad
1000	   1b.     Tatjana Mihoci 
		  2b.	 Borut Pirman
1900	    1b.	 Maks Sotošek
	            2b.	 Marjeta Snoj

19.  jun. -  12. nedelja med letom                                                              
  800      1b.    Lidija Kranjc		
           2b.	 Sandi Parkelj
1000	    1b.	 Bojan Vintar
		  2b.	 Nataša Kunc
1900	    1b.	 Kati Rupnik
           2 b.   Janja Groznik

	26. jun. - 13. nedelja med letom                                                    
  800      1b.    Mojca Tomažič		
           2b.	 Nada Tomažič
1000	    1b.	 Urška Vintar
		  2b.	 Marjan Kuhelj
1900	    1b.	 Špela Kukovica
		  2b.	 Saša Žle

MAŠE
	 nedelje ob 8h, 10h in 19h

	 torki in četrtki ob 7h

	 preostali delavniki ob 19h 

URADNE URE
	 ob ponedeljkih in petkih
      od 1930do 2000
	 ob torkih in četrtkih 	

od 730 do 800
	 ob sredah in praznikih 
      ni uradnih ur 
KARITAS
Vsako drugo in četrto sredo v 
jan.,feb., apr., jun., sep., okt.in dec.             
od 900  do 1100 .
Tel.: 031 726 213
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
	 2. in 4. nedelja od 900 do 1000
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
V juniju: 11. ned. med letom (12. 
6.), priprava v pon., 6. 6., ob 2000.
V juliju: 15. ned. med letom (10. 
7.), priprava v sredo, 6. 7., ob 2000.
Za podatke se oglasite že 
poprej! 
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi 
druge dni; za PREVIDEVAN-
JE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje	
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Raiffeisen banka 
24200-9004459780	
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si	
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

V počitniških mesecih juliju in avgustu ste povabljeni, da se 
v cerkvi pri verskem tisku sami vpišete v seznam bralcev!



             koledar dogodkov

JUNIJ - ROŽNIK/JULIJ - MALI SRPAN 

1 sre Justin, mučenec 1 pet Estera, sp. žena ORATORIJ

2 čet Marcelin in Peter, muč. POTOPIS- ČG+ALB 2 sob Frančišek Regis, red. ORATORIJ

3 pet Srce Jezusovo 3 ned 14. ned. med letom SEČOVLJE

4 sob Srce Marijino ROMANJE 4 pon Urh, škof SEČOVLJE

5 ned 10. ned. med letom SKLEP VEROUKA 5 tor Ciril in Metod, apost. SEČOVLJE

6 pon Norbert, škof 6 sre Marija Goretti,muč. SEČOVLJE

7 tor Robert, opat 7 čet Vilibald, škof SEČOVLJE

8 sre Medard, škof 8 pet Gregor Grassi, šk. SEČOVLJE

9 čet Primož in Felicijan, muč. ST. ZAK. SK. 9 sob Hadrijan III., papež
10 pet Timotej, mučenec 10 ned 15. ned. med letom KRST/DAROVANJE

11 sob Barnaba, apostol 11 pon Benedikt, opat
12 ned 11. ned. med letom KRST/DAROVANJE 12 tor Mohor in Fortunat, muč.
13 pon Anton Padovanski, c. uč. 13 sre Joel, prerok
14 tor Valerij in Rufin, muč. 14 čet Kamil de Lellis, duhovnik
15 sre Vid, mučenec 15 pet Bonaventura, šk.
16 čet Beno, škof 16 sob Karmelska Mati Božja
17 pet Albert, duhovnik 17 ned 16. ned. med letom
18 sob Marko in Marcelijan, muč. 3. ZAKONSKA SK 18 pon Friderik, škof

19 ned 12. ned. med letom 19 tor Arsenij, puščavnik
20 pon Silverij, papež 20 sre Marjeta  Antiohijska, muč.
21 tor Alojzij, redovnik 21 čet Lovrenc, cerkveni učitelj

22 sre Pavlin, škof PROSLAVA 22 pet Marija Magdalena
23 čet Jožef Cafasso, redovnik 23 sob Brigita Švedska, red.
24 pet Rojstvo Janeza Krstnika 24 ned 17. ned. med letom KRIŠTOFOVA NED.

25 sob Dan državnosti 25 pon Jakob Starejši, apostol
26 ned 13. ned. med letom 26 tor Joahim in Ana
27 pon Ema Krška, kneginja ORATORIJ 27 sre Gorazd in učenci
28 tor Irenej, škof ORATORIJ 28 čet Viktor I., papež
29 sre Peter in Pavel, apos. ORATORIJ 29 pet Marta, Lazarjeva sestra
30 čet Prvi rimski mučenci ORATORIJ 30 sob Peter Krizolog, škof

31 ned 18. ned. med letom


